
                                                                                       1/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

 
 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 15. 1. 2025 

 

 
Počet listů: 9 

 
 

Souhrn usnesení č. 01/2025 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 15. 1. 2025 

        
 

 

01/25 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  15. 1. 2025. 

  

 
02/25 

Rada města schvaluje  
nákup šesti obrazů v celkové částce 45 000,- korun. Pověřuje kurátorku Ivetu Danko 
vypracováním kupních smluv a převzetím děl od stávajících majitelů. 
 
Zodpovídá: Iveta Danko, kurátorka MG 
Termín: 28. 2. 2025  
 

 

03/25 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 119 v č.p. 50, v ul. Litomyšlská ve Vysokém Mýtě s Irynou 
Bielozorovou, nar. xx, trvale bytem xx, na dobu určitou 6 měsíců od 01. 01. 2025 do 30. 06. 
2025 za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysokému Mýtu a Městskému bytovému podniku 
Vysoké Mýto, s.r.o.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

04/25 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 215 v č.p. 50, v ul. Litomyšlská ve Vysokém Mýtě se Valery 
Lytvynov, nar. xx, trvale bytem xx, na dobu určitou 6 měsíců od 01. 01. 2024 do 30. 06. 2025 
za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysokému Mýtu a Městskému bytovému podniku 
Vysoké Mýto, s.r.o.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o.  
Termín: ihned 
 



                                                                                       2/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

05/25 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v č.p. 124, v ul. Komenského ve Vysokém Mýtě s Evou 
Stojkovou, nar. xx, trvale bytem xx, na dobu určitou 3 měsíců od 01. 02. 2025 do 30. 04. 2025 
za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysokému Mýtu a Městskému bytovému podniku 
Vysoké Mýto, s.r.o. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

06/25 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v č.p. 124, v ul. Komenského ve Vysokém Mýtě s Pavlem 
Peroutkou, nar. xx, trvale bytem xx, na dobu určitou 3 měsíců od 01. 02. 2025 do 30. 04. 2025 
za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysokému Mýtu a Městskému bytovému podniku 
Vysoké Mýto, s.r.o. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ředitelka Městského bytového 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

07/25 

Rada města schvaluje 
rozpočet a pravidla hospodaření Technických služeb Vysoké Mýto na rok 2025 dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: Ing. Svatoš 
Termín: ihned 

 

 

08/25 

Rada města schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu Technických služeb Vysoké Mýto na roky 2026–2027 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: Ing. Svatoš 
Termín: ihned 
 

 

09/25 

Rada města schvaluje 
rozpočet fondu investic Technických služeb Vysoké Mýto na rok 2025 dle předloženého 
návrhu. 
 
Zodpovídá: Ing. Svatoš 
Termín: ihned 

 

 

 

 

 



                                                                                       3/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

10/25 

Rada města schvaluje 
limity pracovníků a mzdových prostředků Technických služeb Vysoké Mýto na rok 2025 dle 
předloženého návrhu. 
 

Zodpovídá: Ing. Svatoš 
Termín: ihned 

 

 

11/25 

Rada města schvaluje 
limity pracovníků a mzdových prostředků VPP na rok 2025 dle předloženého návrhu. 
 

Zodpovídá: Ing. Svatoš 
Termín: ihned 
 

 

12/25 

Rada města ukládá 
na základě § 28 odst.9 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
č. 250/2000Sb. v platném znění příspěvkové organizaci Technické služby Vysoké Mýto, odvod 
prostředků z fondu investic organizace ve výši 2.800.000, - Kč do rozpočtu zřizovatele města 
Vysokého Mýta. Uvedený odvod bude proveden převodem na běžný účet města ve 4 
splátkách v následujících termínech a výši: 
 
31.03.2025  700.000,-Kč 
30.06.2025  700.000,-Kč 
30.09.2025  700.000,-Kč 
31.12.2025  700.000,-Kč. 
 

Zodpovídá: Ing. Svatoš 
Termín: ihned 
 

 

13/25 

Rada města schvaluje 
Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2025 dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: ihned 
 

 

14/25 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v č.p.453 v ulici V Peklovcích ve Vysokém Mýtě pro 
Výchovný ústav Brandýs nad Orlicí, IČ: 49314904 na dobu určitou 1 rok, tedy od 01.02.2025 
do 31.01.2026. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 



                                                                                       4/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

15/25 

Rada města schvaluje 
uzavření splátkového kalendáře s Petrem Ferkem, nar. xx a Jesikou Cibulovou, nar. xx na 
úhradu dluhu ve výši 6.724 Kč v 5měsíčních splátkách: 4 x 1.500 Kč a 1 x 724 Kč. Splátky 
budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka bude splatná do 31.01.2025. V 
případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned splatným celý zůstatek dluhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

16/25 

Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení pro přístavbu 
ZUŠ ve Vysokém Mýtě. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: do 15.02.2025 

 

 

17/25 

Rada města schvaluje 
I. uzavření Smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační sítě pro Dům 

pro seniory Vysoké Mýto. 
II. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: do 15.02.2025 

 

 

18/25 

Rada města r u š í 
podlimitní veřejnou zakázku na projekční práce, akce „PD infrastruktury – Bytové domy Pole 
za pivovarem Vysoké Mýto“, která byla vypsána dne 29.11.2024 s termínem podání nabídek 
do 31.12.2024, dle § 127 odst. 1, zákona č. 134/2016 Sb. 
 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 

 

19/25 

Rada města schvaluje 
výzvu k podání nabídek a prokázání kvalifikace pro podlimitní veřejnou zakázku v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro výběr dodavatele akce „PD infrastruktury – Bytové 
domy Pole za pivovarem Vysoké Mýto.“ 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 31.01.2025 

 

 

 



                                                                                       5/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

20/25 

Rada města schvaluje 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro výběr dodavatele projekčních prací na akci „PD 
infrastruktury – Bytové domy Pole za pivovarem Vysoké Mýto.“ (v závorce jsou uvedeni 
náhradníci): 
 
Ing. Martin Krejza (Ing. František Jiraský) 
Bc. Ondřej Halama (Josef Vojtěch)  
Mgr. Jan Lipavský (JUDr. Poláček Libor) 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 

            

21/25 

Rada města schvaluje 
výzvu k podání nabídky a prokázání kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku v rámci 
otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pro výběr dodavatele stavebních prací na akci „Úprava veřejného 
prostranství mezi ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 2. etapa“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 31.01.2025 
 

 

22/25 

Rada města schvaluje 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku v rámci otevřeného 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů pro výběr dodavatele stavebních prací na akci „Úprava veřejného prostranství mezi 
ul. Lidická a Odbojářská, Vysoké Mýto – 2. etapa“. (v závorce jsou uvedeni náhradníci): 
 
Ing. Martin Krejza (Ing. František Jiraský) 
Bc. Ondřej Halama (Josef Vojtěch)  
Mgr. Jan Lipavský (JUDr. Poláček Libor) 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 

 

23/25 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 07/ORM/2024 ze dne 28.03.2024 s firmou LBNK 
architekti s.r.o., IČ: 19092733, Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2 pro akci „Městská 
knihovna ve Vysokém Mýtě – dokumentace pro provádění stavby“ v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 31.01.2025 
 

 

 

 



                                                                                       6/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

24/25 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 13 Smlouvy o dílo č. 08/ORM/2023 ze dne 17.04.2023 ve znění dodatku 
č. 1-12 s firmou ,,OHLA ŽS & PROFISTAV – smuteční síň ve Vysokém Mýtě“ účastníků OHLA 
ŽS, a.s. (IČ:46342796) a GASCO s.r.o. (IČ:15049035), se sídlem vedoucího společníka 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno pro akci „Nová smuteční síň Vysoké Mýto: SO 01 
Smuteční síň“ v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 31.01.2025 
 

 

25/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. 
č. 4666/392 v k.ú. Vysoké Mýto do 22.02.2026. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.02.2025 
 

 

26/25 

Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4893-256/2024 označený jako 
díl „a“ (vzniklý z parc. č. 4846/1) o výměře 13 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. Původní pozemek parc. 
č. 4846/1 je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

27/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4893-
256/2024 označeného jako díl „a“ (vzniklý z parc. č. 4846/1) o výměře 13 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto panu Aloisi Vostřelovi, nar. xx, trvale bytem xx, za celkovou kupní cenu ve výši 33.000 
Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.02.2025 
 

 

 

28/25 

Rada města schvaluje 
záměr prodat pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4119-28/2017 označený jako 
parc. č. 4846/3 ostatní plocha o výměře 76 m2 v k.ú. Vysoké Mýto za podmínky zřízení věcného 
břemene chůze a jízdy pro vlastníka pozemku parc. č. 686 v k.ú. Vysoké Mýto v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 4893-256/2024. Původní pozemek parc. č. 4846/1 je zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Orlicí.  
 



                                                                                       7/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

29/25 

Rada města schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 4014/23 a na pozemcích nově vzniklých 
geometrickým plánem č. 4489-61/2021 označených jako parc. č. 4019/3, 4014/16, 4014/17 a 
4014/22, vše v k.ú. Vysoké Mýto spočívajícího v závazku vlastníka těchto pozemků jako 
zatíženého vůči městu Vysokému Mýtu jako oprávněnému zastavět tyto pozemky výlučně 
veřejně prospěšnou stavbou nebo stavbou pro bydlení nebo k realizaci zeleně. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 

 

30/25 

Rada města schvaluje 
ukončení nájemního vztahu, vzniklého na základě Smlouvy č. 468 o nájmu části pozemku ze 
dne 31.08.2004, dohodou ke dni 31.01.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

31/25 

Rada města schvaluje  
uzavření zprostředkovatelské smlouvy s p. Markem Zdražilem na zprostředkování prodeje 
pozemku parc. č. 2134/1, jehož součástí je stavba Pražské Předměstí, č.p. 7, rodinný dům, 
vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, dle předloženého návrhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: ihned 
 

 

32/25 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje volební řád pro volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta za 
rok 2024.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města   
Termín: 19.02.2025 
 

 

33/25 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města jmenuje 
volební komisi pro volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta za rok 2024 ve složení: Mgr. Marie 
Lněničková, JUDr. Libor Poláček, Bc. Radka Kutnarová. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 19.02.2025 



                                                                                       8/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

 

 

34/25 

Rada města schvaluje  
termín konání slavnostního večera u příležitosti předávání Cen města Vysokého Mýta za rok 
2024 dne 06.03.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 06.03.2025 
 

 

35/25 

Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
finanční dar pro držitele Ceny města Vysokého Mýta za rok 2024 uvedených v čl. I, odst. 1 
písm. a), b), c) Statutu udílení cen města Vysokého Mýta ve výši 10.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 06.03.2025 
 

 

36/25 

Rada města schvaluje  
poskytnutí daru po 1 ks parkovací známky města Vysokého Mýta na rok 2025 v hodnotě 
6.000,- Kč městům Ústí nad Orlicí, Choceň a Žamberk a dále organizacím Ledax Vysoké Mýto 
o.p.s., IČ 28117557, Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí, IČ 00426261, Naděje, IČ 
00570931, Oblastní charitě Nové Hrady u Skutče, IČ: 60102411. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

37/25 

Rada města schvaluje  
poskytnutí daru ve formě 3 ks parkovacích známek města Vysokého Mýta na rok 2025 
v celkové hodnotě 1.800,- Kč společnosti Naděje – domácí zdravotní péče s.r.o., IČ 27553248, 
která je poskytovatelem zdravotní péče v našem městě. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

38/25 

Rada města schvaluje  
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro CONSTAR bac s.r.o. na 
 projekt „Příspěvek na zachování rozvozu pečiva“, ve výši 2.000 Kč.  
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného RM dne 23. 10. 2024, č. 
 usnesení 673/24. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
 



                                                                                       9/9 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 1. 2025 

 

39/25 
Rada města schvaluje 
rozpočet Sociálního fondu města Vysokého Mýta na rok 2025, dle předloženého návrhu. 
  
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 

 

40/25 

Rada města nesouhlasí  
se zřízením věcného břemene dle žádosti firmy SB projekt s.r.o., IČ 27767442 zastupující 
ČEZ Distribuci, a.s., IČ 24729035 ze dne 17.09.2024.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového  
Termín: ihned 
 

 
             

  
 
 
           

            

Markéta Nádvorníková               datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský  datum _____________ podpis__________________ 
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza   datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta            

 


